publicas singulis annis in festo . . . Sancti Fotini cum quatuor diebus
inde proximis sequentibus cum theoloneis et omnibus libertatibus ad . . .
nundinas spectantibus . . . In cuius rei testimoniuu prefente carte nostre
magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud monasterium
nostrum de Abirbrothok vndeclimo die mensis Decembris anno Domini
millesimo quadragesimo nonagesimo quinto et regni nostri octauo.

Strathechyn presentatur magister Alexander Gardyn.

356 . . . Willelmo . . . archiepiscopo Sancti Andree primati ac legato nato
. . . Scocie Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad
vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Erle-strathechyn vacantem
. . . per obitum . . . magistri Patricii Rosse . . . Alexandrum Gardyn
clericum Sanctiandree dioecesis . . . presentamus . . . Apud . . .
monasterium viceclimo sexto die mensis Marcii anno Domini m° eccc°
nonagesimo sexto.

Murhous presentatur magister Jacobus Gra.

357 . . . Willelmo . . . archiepiscopo Sanctiandree . . . Scocie primati et
apostolice fedis legato . . . Dauid . . . abbas de Abirbrothoc . . .
reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Mur-
hous . . . vacantem per mortem . . . magistri Jacobi Ramfay aut per
renunciacionem magistri Alexandri Gardyn aut cuiuscunque alterius
interesse habentis . . . magistrum Jacobum Gray . . . vestre . . .
paternitati . . . presentamus . . . Apud ecclesiam nostram predictam
die viceclimo septimo mensis Marcii anno Domini m° eccc° nonagesimo
sextu.

Aichmwthy octaua pars assedatur Duncano Scot.

358 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Duncano Scot et Margarete sponse sue . . . pro toto tempore vite . . . octauam partem ville nostre de Aichmuthy . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecoftes datam prefencium immediate fequentे · Soluendo . . . triginta solidos . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . cum . . . oneribus hufbandorum . . . Preterea . . . inuenient . . . dimediam cimbam bene preparatam . . . pro piscibus capiendis · Nec licebit predictis . . . dictam octauam partem alicui . . . assedare fine nostra licencia . . . cottariis . . . exceptis · Et si . . . male persoluentes vel nobis . . . iniuriosi extiterint licebit nobis . . . de . . . octana parte ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud Abirbrothoc xxvi^o die mensis Aprilis anno Domini m°cccc° nonagesimo sexto.

Aichmuthy domus brasine assedatur Johanni Heithyng.

359 Nos Dauid abbas de Abirbrothoc . . . assedamus . . . Johanni Heythyng et Eufamie sponse fue . . . pro toto tempore vite . . . domum nostram brasine ville nostre de Aichmuthy . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Pentecostes datam prefencium immediate fequentе . . . Soluendo . . . tredecim solidos et quatuor denarios cum vna cimba bene preparata pro piscibus capiendis ad duos anni terminos . . . et omnia alia onera . . . Necnon . . . sustentabunt prefatam domum brasine honeste . . . prout inuenitur tempore introitus . . . Insuper si defecerint in eisdem . . . sustentacionibus seu . . . in folucione dictę firme et onerum . . . licebit nobis . . . defuper disponere ad . . . libi-

tum . . . Apud monasterium . . . xxvi die mensis Aprilis anno Domini
m° cccc° nonagesimo sexto. .

Innerlownane assedatur Roberto Guthre.

360 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .
assedasse . . . Roberto Guthre et suis assignatis . . . dummodo admit-
tantur per nos . . . et quod non sint maioris potestatis quam ipse . . .
terras nostras et decimas garbales de Innerlovnane . . . pro terminis
nouendecem annorum . . . Soluendo . . . pro firma et decima . . .
quinque celdras mundi puri fisci et boni ordii et sufficientis farrine de
mensura fori currentis ad terminos . . . soluendi confuetos . termino
vero introitus . . . incipiente die datam presencium immediate sequente
. . . Et quia dictum Robertum et eius assignatos equitare nobiscum honeste
vt decet onerare intendimus le bughi accipiendo de curia eundem . . .
et eius assignatos . . . ab omnibus husbandorum oneribus relaxamus .
excepto quod ducent . . . tegulas ad monasterium . . . quando a lapicio
sunt ducende . excepta eciam nostre regalitatis iurisdictione . In omnibus
curiis querelis et placitis nostris tenendis ibidem compareant et factam
communem forma debita et solita faciant . Et si . . . male persoluentes
. . . vel . . . iniuriosi . . . extiterint licebit nobis . . . de . . . terris
et decimis ad . . . libitum . . . disponere . . . Nec licebit dictis . . .
prefatas . . . terras et decimas alicui . . . assedare . . . fine nostra
licencia . . . cotariis . . . exceptis . . . Apud Abirbrothoc quarto die
mensis Junii anno Domini m° cccc° nonagesimo sexto.

Perth in burgo terre baronie carta pro Ricardo Brifone.

361 **O**mibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . salutem . . . Sciatis nos . . . concessisse . . . Ricardo Brifone filio Henrici Brifone burgenfi burgi de Perth . . . terram nostre baronie . . . iacentem in territorio di&ti burgi extra le Toratbrig ex parte australi eiusdem inter terram quondam Michaelis Lokard ex occidentali ab vna et commune stagnum ex orientali partibus ab altera . quequidem terra . . . fuit hereditarie di&ti Henrici . . . et quamquidem . . . in manibus nostris . . . coram testibus subscriptis per suos procuratores resignauit . . . Tenendam . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo . . . quinque solidos annui redditus . . . monete Scocie ad . . . terminos v&fuales . . . Referuando tamen Henrico Brifone liberum tenementum di&te terre . . . pro toto tempore vite sue . . . In cuius rei testimonium . . . carte nostre sigillum commune capituli nostri est appensum apud monasterium nostrum de Abbirbroth vna cum appensione sigilli . . . Alexandri Lowel balliuui nostri hac vice specialiter constituti . quiuidem balliuus de mandato nostro speciali . . . safinam . . . hereditariam prefato Ricardo di&te terre . . . super solum eiusdem . . . deliberauit vndeclimo die mensis Junii anno Domini m° cccc° nonagesimo sexto . . .

Perth limites pecie terre pertinentis domino Ricardo Brifone.

362 **T**erra domini Ricardi Brifone anterior iacet extra le Turratbryg ex parte australi eiusdem inter terram quondam Michaelis Lokart ex occidentali et commune stagnum ex orientali neenon terram interiorem Thome Colt ex australi et stratam publicam di&ti burgi ex boreali . Soluit v s.

Procuratorium ad petendum libros ab executoribus.

- 363 . . . Pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . confituisse . . . nostrum confratrem dominum Johannem Fethy monachum . . . nostrum . . . procuratorem . . . ad petendum . . . quosdam libros iuris canonici videlicet decretales et decreta olim accomodatos magistro Alexandro Inglis quondam archidiacono Sanctiandree sub sua ypoteca et obligacione ac manuali subscriptione a suis executoribus heredibus et assignatis . Quod si dicti . . . dictos libros secundum formam obligacionis grataanter . . . restituere . . . recusauerint datus . . . potestatem . . . dicto nostro constituto ad mouendum lites contra dictos . . . coram quoconque iudice competenti et signanter coram . . . magistro Dauid Meldrum canonico Dunkeldensi ac officiali Sanctiandree principali eiusque commissariis . . . Apud Abirbrothoe vicefimo die mensis Julii anno Domini millesimo eccc^o nonagesimo sexto.

Abirbrothoe in Ratounraw tenementum asseditur Willelmo Arrate.

- 364 **O**mnibus . . . Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem . . . Sciat nos . . . concessisse . . . Willelmo Arrate burgensi de Abirbrothoc vnum toftum terre de le Bowchishil ad edificandum tenementum tantum iacens in le Ratounraw ad orientem et inter communes venellas ad occidentem et orientem partibus ab utrisque . Tenendum . . . in feodo et hereditate imperpetuum . Reddendo . . . quinque solidos . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . recipiendos per monachum communitatis . . . et firmam burgi . . . confuetam tantum . . . Nec licebit dicto Willelmo aut heredibus suis dictum toftum quoconque modo alienare fine nostra speciali licencia . . . Apud monasterium . . . quarto die mensis Augusti anno Domini m^o eccc^o nonagesimo sexto.

Tervas prefentatur magister Edwardus Cwnynghame.

365 . . . Willelmo . . . Abirdonensi episcopo . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam ecclesie parrochialis de Terwas . . . per deceſſum . . . domini Alexandri Abbircrummy poſſefforis eiusdem ſue per deceſſum domini Thome Myretone ſue alias quoniammodo vacantem . . . magiftrum Edwardum Cwnynghame rectorem de Cufhy prefbiterum . . . Glaſguenſis dioceſis veftre . . . paternitati . . . prefentamus . . . In quorum . . . teſtimonium . . . hoc . . . iſtrumentum . . . fieri et per notarium . . . ſubſcriptum . . . publicari mandauiimus ſigillique . . . capituli . . . cum ſubſcripcione quorundam . . . confratrum . . . fecimus appenſione communiri apud capitulum . . . die septimo mensis Septembris anno Domini m° eccc° nonageſimo ſexto . . . hora quaſi vndecima ante meridiem vel eocirea prefentibus . . . Johanne Ogilwy de Fyngask · Andrea Roffy · Patricio Vldny · et Adam Patonſone · cum diuerſis aliis . . .

Alexander Myl areium baccallarius . . . notarius . . .

Procuratorium coram ſubdelegato.

366 . . . Pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . conſtituſſe . . . Johannem Lyſtone ſacre theologie poſſefforem · Dauid Guthre vtriusque iuris doctorem · Jacobum Allyrdes · Hugonem Spens theologie poſſefforem ac decretoruſi doctorem · prepoſitos Sanctiſaluatoris · de Guthre · ac Capelle Regie prope ripam Sanctiandree · ac canonieum Sanctiſaluatoris · magiſtri Gasperum Cranſtoune · Alexandruſ Symfone · rectores de Federeſſo et Murthlak · Johannem Andree · Patriciuſ Panter · Alexandruſ Gardyn · Henricum Quhit · Robertum Coei · confratres . . . noſtros · Alexandruſ Carale · Johannem Fethy · Johannem

Dunbrek · Johannem Ogilwy de Fyngask · Jacobum Gyffart de Schireffhal · magistros Jacobum Heurifone et Georgium Sterlyng · nostros . . . procuratores . . . ad comparendum coram . . . magistro Willelmo Wawane in decretis licenciatu officiali Sanctiandree infra partes Laudonie . . . subdeligato . . . Willelmi archiepiscopi Sanctiandree deligiati . . . domini Alexandri pape sexti super quadam commissione pretensa quarundam summarum peccunie impetratarum per quendam Thomam Tod prima protestacione de non admittendo preactum dominum officialem pretensem rescriptum apostolicum aut affertam eius subdeligacionem citacionem locum aut assessores nisi quantum iura finunt xviii^o die mensis Decembris in ecclesia Sancti Egidi de Edinbrugh in loco consistoriali eiusdem seu quibuscumque aliis diebus et locis ibidem ad excipiendum contra suprascriptam commisionem locum dominum officialem subdeligacionem scribam et assessores . . . neenon omnia alia . . . faciendum . . . que ad officium procuratoris . . . noscuntur pertinere . . . Datum sub sigillo officii nostri xii^o Decembris anno m° cccc° nonagefimo sexto.

*

Aledacio de Diemontiflaw.

367 . . . Pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Johanni Broune et Mariote Colifone sponsa sue . . . finisque coadiutoribus et subtenentibus . . . non . . . maioris status . . . villam nostram de Diemontiflaw . . . pro toto tempore vite . . . termino introitus . . . incipiente ad festum Pentecostes datam prefencium immediate sequens . Soluendo . . . septem libras sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos confuetos . . . et quinque celdras auenarum mensure fori currentis ad terminos consuetos huiusmodi soluendi et viginti quatuor pullos adultos cum rynmart vethir et aliis hufbandorum

oneribus . . . Et nos . . . prefatis . . . committimus potestatem ad imponendum et expellendum subtenentes quoiciens eiis placuerit . . . Preterea si . . . male perfoluentes nobis uel . . . iniuriosi . . . extiterint liebit nobis . . . de . . . villa ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud . . . capitulum decimo sexto die mensis Februarii anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto.

Affedacio terrarum de Ardlogy.

368 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc de consensu domini Alexandri Mafone monachi nostri professionis et prioris de Fwy . . . affedasse . . . Elizabeth Berkla sponse . . . Willelmi Meldrome domini de Fwy pro toto tempore vite eiusdem fuisseque adiutoribus . . . non . . . maioris status quam ipsa . . . ita quod fint amouibiles prout videbitur expediens . . . terras nostras de Ardlogy quas nunc occupat dicta Elizabeth . . . Reddendo . . . priori antedicto et successoribus suis monachis eiusdem monasterii profectis nouem marcas . . . monete . . . Seocie ad duos anni terminos . . . et omnia alia onera . . . Et si dicta Elizabeth . . . male perfoluens seu . . . iniuriosa extiterit . . . liebit nobis . . . de . . . terris ad libitum . . . disponere . . . Apud Abirbrothoc decimo septimo die mensis Februarii anno Domini m° cccc° nonagesimo sexto.

Affedacio terrarum de Balfour [et] Kerkstone et molendini.

369 **N**os Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . affedamus . . . Oliuero Ogiluy et suis affignatis . . . ita quod non fint maioris status quam ipse . . . et . . . admittantur per abbatem et conuentum . . . terras nostras

villarum de Balfour et Kerktone cum molendino de Kerktone vna cum decimis garbalibus . . . infra baroniam nostram de Kincoldrum et quibus ipse Oleuerus et domina Helena mater sua temporibus retroactis gaudebant pro terminis decem et nouem annorum . . . termino introitus . . . incipiente in festo Pentecostes datam prefencium immediate sequente . . . Soluendo . . . pro firma et decimis garbalibus . . . quadraginta quatuor libras . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . vel infra viginti dies post quemlibet terminum . . . cum rynmartis vethiris eaponibus [et] aliis . . . hufbandorum oneribus . . . Et dictus Oliuerus . . . sen assignati prouidebunt pro recepcione . . . abbatis . . . et sue familie quo ciens contigerit ipsum . . . dictum dominium visitare in aula camera coquina et stabulis cum necessariis requisitis prout Thomas Ogiluy prouidebat tempore assedacionis sue . Nec licebit dictis . . . predictas terras euicunque . . . assedare cotariis exceptis fine nostra licencia . . . Et si dictus . . . male perfoluens feu . . . iniuriosus extiterit . . . licebit nobis . . . de . . . terris et decimis ad libitum . . . disponere . . . Apud Abbirbroth decimo septimo die mensis Februarii anno Domini m°cccc° nonagesimo sexto.

Kynaldy assedatur Karollo Brown.

370 Nos Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . assedamus . . . Karolo Browne et Mariorie Guthre sponse sue moderne et suis . . . assignatis . . . decimas garbales wille nostre de Kynaldy infra parrochiam Sancti Vigiani vna cum decimis garbalibus de le borw ruddis ac eum rudde Alexandri Mar extra villam de Arbroth pro terminis septem annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri aduinecula datam prefencium immediate sequente . . . Soluendo . . . pro firma et decimis de Kynaldi quatuordecem bollas farine et decem bollas ordii et quatuor bol-

las frumenti . et pro firma et decima de le borw rудis sex libras tresdecem solidos et quatuor denarios simul et femel nobis uel granitario nostro de Abirbrothoe ad festum Pasce . . . Et . . . fatemur nos pre manibus recipisse a dicto Karalo die date prefencium octoginta tresdecem libras sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie . . . videlicet pro victualibus de Kynaldi annuatim sex libras tresdecem solidos et quatuor denarios . et pro decimis de le borow ruddis annuatim sex libras tresdecem solidos et quatuor denarios pro satisfactione et redempcione nostri communis figilli quod dictus Karalus habuit pro quadraginta libris et aliis iocalibus nobis et loco nostro concernentibus que habuit in pingnoracione ita quod dictus . . . et assignati sui non respondebunt . . . pro firma et decimis prefatis pro terminis dictorum septem annorum . . . Apud . . . monasterium octauo die mensis Marchii anno Domini millesimo quadragesimo nonagesimo sexto.

Guthyn assedatur domino Thome Ogilwy.

- 371 Nos Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . assedamus . . . domino Thome Ogilwy militi et eius assignatis et subtenantibus . . . ita quod non sint maioris status quam ipse . . . et quod assignati admittantur per . . . abbatem et conuentum . . . terras nostras de Guthyn et Vestibrex . . . vna cum decimis garbalibus . . . in regalitate nostra de Abirbrothoc et infra vicecomitatum de Forfar pro terminis decem et nouem annorum . . . termino vero introitus . . . [incipiente] in die feito Penthecoftes immediate sequente exitum terminorum assedacionis magistri Malcolmi Guthre . . . Soluendo . . . vigenti bollas ordii mundi et boni et quadraginta bollas farine cum mensura fori currentis ad terminos . . . viualia soluendi . et tres libras sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . festa Penthecoftes et Sancti Martini . . . Et quia . . .

dominum Thomam et assignatos suos ac subtenentes . . . equitare nobiscum in nostra curia volumus quando onerati fuerint le buche accipiendo de curia predictum . . . assignatos ac subtenentes eius ab oneribus hufbandorum relaxamus sialuo tamen quod ducent . . . decem plaustratus glebarum et totidem plaustratus feni et tegulas ficuti alii . . . husbandi quando onerati fuerint per nos vel officarios nostros . Et ulterius si . . . male persoluentes . . . uel . . . iniuriosi . . . exteterint . . . licebit nobis . . . de . . . terris et decimis . . . ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud . . . monasterium octauo die mensis Marcii anno Domini m°cccc° nonagesimo sexto.

Newtylde presentatur magister Johannes Androfone.

372 . . . Johanni . . . priori ecclesie metropolitane Sanctiandree ac sede vacante eiusdem vicario generali . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad perpetuam vicariam ecclesie parochialis de Newtylde . . . vacantem per mortem . . . domini Andree Howefone ut speratur . . . vltimi . . . vicarii . . . seu dum vacare aliter contigerit . . . magistrum Johannem Androfone vestre . . . paternitati . . . presentamus . . . Apud . . . monasterium die xxii mensis Marcii anno Domini m°cccc° nonagesimo sexto.

Banfe presentatur dominus Thomas Prate.

373 . . . Willelmo . . . episcopo Aberdonenfi . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Banff . . . dum vacare contigerit per resignacionem . . . magistri Bernardi Gargil . . . dominum Thomam Prat presbyterum

Sanctiandree diocefis . . . vobis . . . presentamus . . . Apud monasterium . . . de Abirbrothoe . . . ultimo die mensis Marcii anno Domini m^o quadringentesimo nonagesimo septimo.

Banquhoryterne presentatur [dominus Andreas Symfone.]

374 . . . Willelmo episcopo Aberdonent . . . Dauid abbas de Abirbrothoc . . . reuereneias . . . Ad vicariam perpetuam ecclie parochialis de Banquhoryterny . . . cum vacare contigerit per . . . dimissionem domini Alexandri Symfone . . . dominum Andream Symfone presbiterum Brechinensis diocefis vestre paternitati . . . presentamus . . . Apud capitulum . . . monasterii secunda die mensis Aprilis anno Domini millesimo cccc^{mō} nonagesimo septimo.

Glenfarquhar assedatur domino de Leyis.

375 . . . Pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affedasse . . . Alexandro Burnate de Leyis et Alexandro filio suo seniori nec non Alexandro nepoti ipfius Alexandri senioris . . . suisque coadiutoribus et subtenentibus dummodo coadiutores illi de confensu nostro recipientur . . . terras nostras de Glenfarquhare eum molendinis et aliis . . . pertinentiis . . . quibus . . . dominus de Leyis temporibus retroactis gauifus est pro toto tempore vite eorundem . . . pro certa summa pecunie nobis de gratitudine tempore confectionis prefencium soluta . . . Soluendo . . . oðo libras . . . monete . . . Seocie ad duos anni terminos . . . cum aliis feruiciis et oneribus . . . ac eciam ducet . . . fex onera equorum de lignis cinctiorum videlicet le gyrthsteyngis granitario nostro . . . vasis nostre brasine aptis . Et ipso Alejandro domino de Leyis de medio sublato Alex-

ander filius eius senior ac nepos . . . foluent . . . pro toto tempore vite . . . decem libras . . . ad terminos prescriptos cum aliis ferauiciis oneribus et lignis cinctiorum prenominatis ita quod dicti . . . habeant potestatem coadiutores et subtenentes . . . imponendi et expellendi . . . Preterea si dicti . . . male persoluentes . . . vel . . . iniuriosi . . . extetereint licebit nobis . . . de . . . terris et molendinis ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud Abirbrothoc sub sigillo . . . capituli . . . cum manuali subscriptione fratrum tertio die mensis Aprilis anno Domini m°cccc° nonagesimo septimo.

Innerkelor terre de Kyrkton assedantur Alexandro Ogilwy.

376 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Alexandro Ogilwy et suis subtenantibus . . . terras nostras de Kyrkton de Innerkelor . . . cum decimis garbalibus earundem ac . . . terrarum de Anneftone . . . pro toto tempore vite . . . quibusquidem . . . dictus Alexander temporibus transactis gaudebat . et ipso Alexandro de medio sublato assignatis suis . . . ita quod non sint maioris status . . . et quod admittantur per nos . . . pro terminis septem annorum post obitum dicti Alexandri . . . termino vero introitus . . . Alexandri et subtenantium . . . incipiente die date prefencium . termino vero introitus assignatorum . . . incipiente die obitus eiusdem . . . Soluendo . . . pro firma . . . quadraginta solidos . . . monete . . . Scocie ad terminos confinetos et vnam celdram et fex bollas ordii et farrine de mensura fori currentis . et pro decimis . . . vnam celdram ordii et farrine cum vna bolla frumenti predicte menfure . ac eciā vnam celdram et tres bollas ordii et farrine cum duabus bollis frumenti pro decimis garbalibus de Anneftone . . . neenon dictus Alexander sive subtenentes . . . foluent . . . annuatim extra predictam summam vnam bollam frumenti cum duodecim caponibus

et totidem pullis adultis . . . et ipso Alexandro de medio sublato affignati . . . foluent . . . omnia . . . supradicta ac . . . aliam bollam frumenti . . . Et quia dictum Alexandrum affignatos et subtenentes equitare nobiscum . . . intendimus le bugh accipiendo de curia pro quoquidem fernicio duabus bollis frumenti caponibus et pullis de nouo augmentatis ippos . . . ab omnibus husbandorum oneribus relaxamus faluo tamen quod ducent . . . tegulas . . . ad monasterium . . . quociens a lapidio sunt ducente . Et si . . . male persoluentes . . . aut iniuriosi . . . extiterint licebit nobis . . . de . . . terris et decimis . . . disponere . . . Nec licebit dictis . . . predictas nostras terras et decimas . . . alicui . . . assedare . . . fine nostra licencia . . . cotariis . . . exceptis . . . Apud Abirbrothoc quarto die mensis Junii anno Domini m°cccc⁹ nonagesimo septimo.

Garwok assedatur domino Roberto Martyne.

377 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . domino Roberto Martyne vicario de Garwok et eius affignatis . . . non . . . maioris status aut potestatis quam ipse . . . decimas garbales ecclefie . . . antediē . . . pro terminis quindecim annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri ad vincula datam presencium immediate sequente . Soluendo . . . cellarario nostro . . . quadraginta sex libras . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Pasche et Sancti Petri antediē infra monasterium . . . Et si in solucione . . . ad terminos . . . vel infra decem dies . . . et infra locum . . . defecerit licebit nobis . . . de eisdem decimis . . . ad libitum . . . disponere . . . Apud monasterium . . . septimo die mensis Junii anno Domini m°cccc⁹ nonagesimo septimo.

Obligacio eiusdem domini Roberti Martyne.

378 . . . Anno . . . Domini m° cccc° nonagefimo septimo . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc et . . . conuentus . . . assedarunt ecclesiā de Garwok domino Roberto Martyne vicario eiusdem pro terminis quindecim annorum et fumma quadraginta sex librarum annuatim persoluenda vt in quadam assedacione sibi per dictos . . . de data apud Abirbrothoc die mensis Junii septimo anno supraferipto facta plenius continetur . Tune venerabilis pater antedictus nomine fui et conuentus expulit quemadmodum monasterium . . . quamplura sustinuit dampna per assedaciones terrarum et decimarum garbalium ecclesiarum fuarum diuerfis vicariis . . . qui vigore assedacionum ipsis prolongatarum contra . . . abbatem et conuentum graues et sumptuosas mouebant lites vnde eorum monasterium dispendium multociens patiebatur . Quonobrem . . . abbas . . . dominum Robertum . . . publice est allocutus . Domine vicarie nos non concedimus vobis istam assedacionem ecclesie nostre de Garwok antedicta vt intromittatis eum eadem tali felicet modo quod dictas decimas vel earum aliquam partem in augmentum vestre vicarie per vos vel alium nomine vestro quemcunque quoquis quefito colore approprietis sed tantummodo vt noster firmarius nullum aliud ins iuris titulum vel proprietatem dictarum decimarum garbalium tanquam vestre vicarie pertinencium temporibus profuturis allegitis . Quibus expositis . . . pater antedictus . . . dominum Robertum . . . interrogavit si [se] ad premissa . . . obseruanda . . . sub penis camere apostolice obligare vellet . . . Tunc dominus Robertus . . . ad premissa vt premittitur obseruanda se . . . per manus fue dicto . . . patri extensionem . . . firmiter obligauit . . . Acta erant hec in capitulo . . . die septimo mensis Junii hora eiusdem quasi undecima ante meridiem vel eocirea . . . presentibus . . . Georgio Striueling de Breky . Bernardo Gargil . areium magistris . domino

Johanne Sclatar eapellano · Alexandro Baldewy de eodem · et Duncano Lychtone · cum diuerfis aliis . . .

Robertus Martyne vicarius de Garwok manu propria.

Hoe precedens exemplum aliena manu fideliter de originali scriptum et cum eodem collacionatum concordat per me Alexandrum Myln in originali notarium · apposita prescripti domini Roberti manuali subscriptio in instrumento princeipali et omissa subscriptio principali causa breuitatis hoc exemplum presenti subscriptio roborauit testibus manualibus scripto et signo.

Glammys · preceptum de faifina eiusdem.

379 **D**auid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . Valtero Lychtone iuniori de Wllishawyn balliuo nostro in hac parte . . . salutem · Quia recepimus . . . Johannem dominum Glammys filium et heredem olim Johannis domini de Glammys patris sui terrarum de nobis per predecessores tentarum infra territorium de Glammys . . . iacencium in nostra regalitate de Abirbrothoc infra vicecomitatum de Forfair tanquam verum et legitimum heredem dicti Johannis patris sui de omnibus et singulis terris suis de Glammys supradiuis . . . Vobis igitur . . . mandamus quatinus . . . faifinam . . . dictarum terrarum . . . dicto Johanni aut suo certo ac tornato prefencium latori . . . haberi faciatis · capiendo securitatem quod nobis faciat quod de iure facere tenetur . . . Apud Abirbrothoc nono die mensis Junii anno Domini m°cccc° nonagefimo septimo.

Licencia domini Johannis Fethy ad scolas.

380 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . expediens deliberasse et . . . concessisse ut nonnulli fratres nostri monasterii ad vniuersitatum studia erudiendi dimitterentur uti ipsorum ingenia falubribus illustrata disciplinis confratres documentis et religionem litteris decorare possint ac nonnullorum incurfus et finifras in dictum monasterium imminentes moliciones iuris remedio edocti prohibeant . Eapropter nos . . . dominum Johannem Fethy nostrum confratrem fama et honestate integrum nec vllis criminibus irrititum monachum nostri monasterii exprefse profeffum et facerdotem ad quecunque generalia vniuersitatum studia litterarum scienciarum florida in regno Scocie aut extra eciam Romanam apud curiam si sibi expediens videtur ad triennium a data prefencionis immediate futurum et ultra durante nostra voluntate fibi legittime intimanda licenciamus . . . Apud . . . monasterium decimo die mensis Januarii anno . . . Domini millefimo quadringentesimo nonagesimo septimo.

Kynelwne affedatur quinque tenentibus.

381 [N]os Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . affedamus . . . Willelmo Tulloch · Donaldo Peddy · Agneti Mair · Willelmo Peddy · Patricio Andree · et eorum affignatis . . . non . . . maioris status . . . quam ipsimet . . . terras nostras ville nostre de Kynelwne . . . et vnicuique illorum partem illam quam nunc occupat eorum quisque . . . vna cum garbis decimalibus eiusdem ville pro tempore decem et nouem annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Pentecostes datam prefencionis immediate precedente · Reddendo . . . pro firma . . .

sex libras et pro decima . . . quatuor libras . . . monete . . . Scocie cum oneribus husbandorum . . . Nec licebit predi&tis villam . . . vel decimas . . . alicui assedare . . . sine nostra licencia . . . ectariis exceptis. Et si . . . male persoluentes aut nobis . . . iniuriosi . . . fuerint licebit nobis . . . de . . . villa et decima . . . disponere . . . Apud . . . monasterium vicefimo secundo die mensis Junii anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo.

Perth. carta infeodacionis tenementi et terrarum baronie noſtre in eodem.

382 **O**mibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . ſalutem . . . Nouerit vniuerſitas veſtra nos . . . conceffiffe . . . Johanni Wilſone et heredibus fuis . . . tenementum ac vniuersas terras baronie noſtre . . . iacentes infra territorium burgi de Perth et extra portam eiusdem vocatam le Turetbrig ex parte australi communis vie infra regalitatem de Abirbrothoc et infra terras Henrici Brifone ex parte orientali et terras Roberti Dow ex parte occidentalı et viam regiam ad boriam et ortum Johannis Kynglaſſe ad auſtrum excepta parua domo Willelmi Rolli . Quodquidem tenementum cum terris . . . fuit here-ditarie Katrine Lokart et Roberti Allerdes eius ſponſi quodque . . . in manibus noſtris . . . resignauerunt . . . Reddendo . . . decem ſolidos annui redditus . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos vſuales . . . nomine feodifirme et alia quecunque feruicia . . . debita et conſueta tantum . . . In cuius rei testimonium huie . . . carte ſigillum . . . capituli . . . eft appenſum apud Abirbrothoc vna cum appenſione ſigilli . . . Roberti Marſar de Petkarne prepoſiti ville Sancti Johannis balliuſ noſtri ſpecialiter ibidem conſtituti . quiquidem balliuſ . . . faſinam . . . prefato Johanni diſti tenementi et terrarum . . . ſuper ſolum eiusdem . . . deliberauit coram hiis teſtibus . Johanne Makwnis . Willelmo

Thomifone · et Jacobo Wardlaw · cum diuerfis aliis · vicefimo quinto die mensis Septembris anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo septimo.

Tofti in burgo de Elgyn limites · Extractum de libro curiarum eiusdem burgi.

- 383 The fyrst day of October the yeir of God i^m fowr hundreth nynty and fewyn yeris · The quhilk day den Robert Gray chamerlane of Abirbrothoc tuk heratable stait and posseffione in the nam of the conuent and place of Abirbrothoc of ane rud of land lyand on the north syd of the towne of Elgyn betwyx the land of the abbot of Kynlos at the vest and the land
 * of the faid abbot at the eift that tyme beand the lard of Innermerky of the lard of Innes landis exftandand fra the Kyngis gait to the ftank of the Blak Frerys of Elgyn be Wilzam Hay balye at the command of the hail towne as the instrument maid tharapon proportis of fehir Jhon Selatar notair.

Rowis assedatur Johanni Brown et Katrine sue sponse.

- 384 Uniuersis . . . ecclie filiis . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem . . . Noueritis nos . . . ad firmam dimississe . . . Johanni Brown et Katrine sponse sue . . . terras nostras de Rowis et le Park de Connane vna cum garbis decimalibus . . . veluti tempore date huiusmodi assedacionis . . . dietis terris et decimis . . . gaudebant · Reddendo . . . pro firma . . . sex libras tresdecim solidos et quatuor denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos vsuales . . . et duas celdras auenarum cum mensura fori currentis · et pro garbis

decimalibus . . . vnam celdram ordei et farine predi&te mensure ad terminos . . . vi&ctualia perfoluendi . . . cum sex caponibus et aliis sex pullis adultis cum rynmart et weddir sicut alii husbandi nostri perfoluent ac omnibus aliis . . . oneribus husbandorum . . . Preterea . . . concessimus predi&tis . . . licenciam arrandi et feminandi in le Parke de Connane vbicunque . . . Nec licebit predi&tis . . . terras . . . alicui . . . assedare . . . fine nostra licencia . . . cottariis . . . exceptis . termino vero introitus . . . inchoante die date prefencium et sic perduante usque ad terminum vite . . . Apud monasterium . . . vicefimo octauo die mensis Decembris anno Domini millesimo cccc° nonagesimo septimo.

Cowle assedatur Waltero Lychtone de Vllifhavyn.

385 . . . Pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Waltero Lychtone apparenti de Vllifhavin usque coadiutoribus et subtenentibus . . . non . . . maioris status . . . quam ipse . . . villam nostram de Cowle . . . iacentem in baronia nostra de Tarwes pro terminis decem et nouem annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecoftes datam presentis scripti immediate frequente. Soluendo . . . decem libras . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . vna cum rynmart wethir et aliis husbandorum oneribus . . . Et si contingat dictos . . . iniuriosos . . . esse aut male perfoluentes . . . licebit nobis . . . de dicta villa . . . disponere . . . Dantes eciam . . . Waltero potestatem imponendi et remouendi . . . suos coadiutores et subtenentes . . . Apud . . . capitulum duodecimo die mensis Januarii anno Domini millesimo cccc° nonagesimo septimo.

Affignacio domini Johannis Fethy.

386 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .
 deputasse . . . domino Johanni Fethy de cuius fide plurimum fumus
 confisi monacho nostri monasterii expresse professo et sacerdoti et suis
 factoribus . . . fructus ecclesie nostre de Forge siue peccuniarum summas
 per nostros firmarios nobis pro decimis garbalibus dictae ecclesie debitas
 seu debendas . ac eciam fructus decimorum garbalium siue peccuniarum
 summas per nostros firmarios nobis debitas seu debendas baronie de
 Scheves iacentis in parrochia nostre ecclesie de Tarves . qui fructus
 ecclesie et baronie antedictarum ad octoginta libras . . . monete . . .
 Scocie vti nostris firmariis . . . assedantur fe extendunt . ad sui in nostris
 in Romana curia negotiis peragendis sustentacionem ac habitus vietusque
 . . . supportacionem pro terminis trium annorum . . . et ultra durante
 nostra voluntate . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Sancti
 Petri quod dicitur aduincula in anno Domini millesimo quadrageentesimo
 nonagesimo nono . De fructibus tamen anni precedentis nonagesimi
 octauai concedimus . . . dicto . . . Johanni . . . et suis factoribus . . .
 potestatem . . . dictos fructus aut peccuniarum summas . . . a nostris
 firmariis . . . recipiendi et qualitercunque disponendi . . . cum nostris
 firmariis . . . de dictis . . . summis componendi et in defectu solucionis
 dictos firmarios distringendi . . . ac omnia alia . . . gerendi . . . que
 nos ipsi . . . in premissis . . . facere possimus . . . Apud . . . monas-
 terium . . . xiii^o die mensis Januarii anno Domini millesimo quadrin-
 gentesimo nonagesimo septimo.

Commissio domini Johannis Fethy ad curiam Romanam.

387 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . .
 constituisse . . . dominum Johannem Fethy monacum nostri monasterii
 expresse professum et sacerdotem nostrum . . . procuratorem . . . ad
 obligandum nos . . . per . . . omnia bona nostra . . . in camera
 apostolica aut in cancellaria eiusdem aut in quibuscumque curie Romane
 officiis aut quibuscumque mercatorum Flandrie aut Rome vblibet aliis
 banchis seu banchatis et specialiter in bancho Cornelii de Alta Vice aut
 in bancho Nycholai Pagane quod dicitur Mostronense usque ad summam
 octingentorum ducatorum auri de camera boni et iusti ponderis aut infra
 pro negotiis nos . . . tangentibus . . . siue pro defensione . . . mona-
 sterii . . . negotiisque nostris in Romana curia peragendis . neconon in
 camera apostolica pro quibuscumque annatis siue mediis fructibus occa-
 sione nostri monasterii quomodolibet foluendis obligandum . ac eciam
 cum dictis camera apostolica banchis siue mercatoribus aut quibuscumque
 in Romana curia officiariis pro supradictis peccuniarum siue ducatorum
 summis annatis aut mediis fructibus quauis occasione recipiendis . . .
 concordandum . . . et terminum solucionis de receptis mutuo per eum
 a quibuscumque creditoribus siue a camera apostolica aut quibuscumque
 curie Romane officiariis . . . assignandum . ac quietancias de mutuo per
 eum receptas suis creditoribus quibuscumque que tante credencie apud
 nos nostrosque successores erunt ac si munimine nostri communis sigilli
 roborate forent dandum . . . nosque . . . ratione summarum peccunie
 per eum a quibuscumque creditoribus mutuo receptarum in strictissima
 forma . . . obligandum . . . dictum eciam debitum seu debita per
 dictum dominum Johannem a quibuscumque creditoribus . . . contra-
 henda coram cancellario vicecancellario thesaurario camerario curie
 Romane siue coram quibuscumque camere apostolice causarum auditoribus

iudicibus aut eciam locatenentibus in termino solucionis per eum statuendo . . . concedendum . . . ac . . . omnia alia . . . gerendum . . . que in premissis necessaria erunt . . . Insuper obligamus nos . . . quod non dicemus neque faciemus . . . aliqua quibus dictus noster procurator . . . seu prefens mandatum . . . adnullari possit . . . donec creditoribus . . . dicti domini Johannis de summis peccunie per eum mutuo recipiendis vna cum eorum creditorum ut premittitur expensis dampnis et interesse . . . satissa&tum fuerit . . . Releuando nichilominus dictum dominum Johannem ab omni onere satif&andi ut moris est . . . Apud . . . capitulum decimo sexto die mensis Januarii anno Domini millesimo quadrungentesimo nonagesimo septimo.

Innerne presentatur Johannes Colifone.

388 . . . Andree . . . episcopo Morauieni aut suis vicariis generalibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . honores . Ad perpetuam vicariam ecclesie parochialis de Innerne . . . vacantem per deceplum . . . magistri Alexandri Suthirland . . . Johannem Colifone Abberdonensis dioecesis vestre . . . paternitati aut vestris vicariis generalibus . . . presentamus . . . Apud Abirbrothoc vicefimo die mensis Marcii anno Domini millesimo quadrungentesimo nonagesimo septimo.

Banff et Innyrbundy assedantur domino Jacobo Ogilvy.

389 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . ad firmam dimississe . . . Jacobo Ogilvy de Desfurde militi heredibus suis et assignatis . ita quod . . . assignati fint proles de corpore suo genite sive fratres germani . . . decimas garbales ecclesiarum nostrarum de Banff et

Innyrbundye . . . decimis tamen de Innerquhentyc Ardbangane et Dullochye exceptis pro terminis nonendecim annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri . . . aduincula datam [presencium] immediate sequente et sic continuando . . . de anno in annum . . . Soluendo . . . sexaginta et quatuor libras . . . monete . . . Scocie ad . . . festa . . . Penticostes et Sancti Petri . . . aduincula vel infra viginti dies . . . infra . . . monasterium de Abirbrothoc . . . Et si contingat . . . prescriptos in folucione . . . ad terminos diem et locum . . . deficere . . . licitum erit nobis . . . de dictis . . . decimis . . . exceptis prius exceptis ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud . . . monasterium vicesimo octauo die mensis Marcii anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octauo . De quauidem summa sexaginta quatuor librarum . . . concedimus prefato domino Jacobo pro suo fideli seruicio et confilio . . . quatuor libras annuatim de . . . omnibus diebus vite sue . . . Dauid abbas de Abirbrothoc . R. Scot supprior . V. Scot . Johannes Hwme . Alexander Crale affirmo . Andreas Anderson ad idem . Archibaldus Lam ad idem . Jacobus Lawson . Thomas Nefche . Patricius Murray . Dauid Boyis . Johannes Bad . V. Bawn . Andreas Scot.

Seytone . Dimidia pars eiusdem assedatur cellarario.

390 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . concessisse . . . dimidiā partem ville nostre de Seytone . . . iacentis in dominio de Abirbrothoc pro terminis decem et nouem annorum . . . officio cellararie nostri monasterii ut idem officium vberius et decencius sustentetur . . . Tenendam . . . et regendam per cellararium nostrum . . . seu per alium monachum capituli nostri per nos . . . deputandum cum potestate imponendi et remouendi . . . subtenentes et alias fernos

necessarios in dicta dimidia parte . . . quociens sibi visum fuerit expedire · termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecostes datam prefencium immediate sequente . . . Et . . . cellararius seu . . . alter monachus . . . inueniet . . . annuatim sumptibus suis vnam cymbam propiscacione cum hominibus et aliis necessariis sibi requisitis prope le Madyn Castel uel ubi nobis . . . videbitur expedire · Reddendo inde annuatim . . . et compotum de omnibus bonis et commodis de predicta dimidia parte . . . et cymba . . . prouenientibus fieut alii obedienciarii et officiarii nostri faciunt secundum confuetudinem loci · Nec licebit . . . cellarario seu . . . monacho . . . dictam dimidiad partem . . . alicui . . . assedare . . . fine nostra licencia speciali . . . subtenentibus et aliis seruis necessariis . . . exceptis . . . Apud capitulum sexto die mensis Maii anno Domini millesimo eccc^{mo} nonagesimo octauo.

Affedacio dimidie partis de Seytone pro Jacobo Guthre.

391 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Jacobo Guthre seniori . . . dimidiad partem ville nostre de Seytone . . . iacentis in dominio de Abirbrothoc pro toto tempore vite sue · et ipso Jacobo de medio sublato Katrine Lyn vxori sue moderne et Jacobo Guthre filio suo . . . pro terminis tredecim annorum post obitum dicti Jacobi senioris . . . termino vero introitus . . . Jacobi senioris . . . incipiente in festo Penthecostes datam prefencium immediate sequente · et termino introitus . . . Katrine et Jacobi filii . . . incipiente die obitus . . . Jacobi senioris . . . Soluendo . . . Jacobus senior . . . sex libras tresdecim solidos et quatuor denarios . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . cum sex plaustratibus glebarum et totidem plaustratibus feni · ac eciam ad tegulas ducendas cum aliis nostris husbandis quociens vocatus fuerit · et sustinendo annuatim vnam

cimbam pro pifcacione bene preparatam eum omnibus . . . necessariis . . . prope ly Madin Castel vel alibi ubi nobis . . . placuerit . Et ipfo Jacobo ab hac luce sublato di&ta Katrina et Jacobus filius fuus . . . soluent . . . sex libras tresdecim solidos et quatuor denarios . . . monete . . . Scocie ad terminos prescriptos cum duodecim caponibus et aliis duodecim pullis adultis rynmart et weddyr et omnibus aliis husbandorum oneribus . . . ac eciam sustinendo annuatim vnam cymbam bene preparatam pro pifcacione cum hominibus et aliis necessariis . . . prope ly Madyn Castel aut ubi nobis . . . placuerit . Et si dicti . . . in solucione firme . . . et onerum . . . aut in sustentacione cymbe . . . deficerint . . . aut nobis . . . iniuriosi extiterint . . . licebit nobis . . . de . . . dimidia parte ville . . . ad . . . libitum . . . disponere . . . Et si dicta Katrina non manferit in sua viduitate post obitum . . . sui mariti moderni quantum ad eam pre-fens assedacio nullius erit roboris . . . Apud monasterium . . . sexto die mensis Maii anno Domini millesimo quadringtonentisimo nonagesimo octauo.

Almory · Carta in eodem Thome Feldifer.

- 392 **O**mibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . salutem . . . Noueritis nos . . . concessisse . . . Thome Feldifer burgenfi burgi de Dunde filio et heredi quondam Johannis Feldefer heredibus suis et affignatis . . . illam terram . . . iacentem in terra nostra elemosinario le Almory wlgariter nuncupata inter terram quondam Andree Kyk ad auflrum ab vna et terram Alexandri Huntar ad aquilonem partibus ab altera . quamquidem . . . dictus Thomas nostro in capitulo . . . specia-liter quia carta eiusdem destruáa erat noua pro infeodacione habenda nostris in manibus . . . resignauit . . . Reddendo . . . monacho elemosinario . . . tres solidos . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos vñiales . . . Nec licebit . . . Thome heredibus suis et affignatis dictam

terram . . . alienare . . . fine nostra speciali licencia . . . Apud . . . capitulum die decimo sexto mensis Julii anno Domini millesimo quadragecentesimo nonagesimo octauo.

Peblis assedatur Thome Quhitfone.

393 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Thome Quhitfone et Alexandro Quhitfone filio suo . . . terras nostras de le Peblis cum decimis garbalibus . . . pro toto tempore vite . . . termino vero introitus . . . incipiente die date prefencium . . . Soluendo inde annuatim . . . pro firma . . . viginti bollas farine auenaticae et decem bollas ordei mundi et puri cum mensura fori currentis . et pro decimis . . . duas bollas ordei et decem bollas farrine cum mensura predicta ad terminos . . . foluendi confuetos . cum fex caponibus et fex gallinis rynmart et weddir et omnibus aliis husbandorum oneribus . . . Nec licebit predictis . . . predictam villam . . . alicui . . . assedare . . . fine nostra licencia . . . cotariis . . . exceptis . Preterea si . . . male perfoluentes ac . . . iniuriosi . . . extiterint licebit nobis et successoribus nostris de . . . villa cum decimis . . . ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud monasterium . . . viceculo die mensis Augusti anno Domini millesimo quadragecentesimo nonagesimo octauo.

Tulloch . Carta dimidii dominii de codem.

394 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . concessisse . . . consanguineo nostro magistro Dauid Gardin de Connanfith et heredibus suis . . . dimidietatem terrarum nostrarum dominii de Tulloch et de Craquhy ex parte australi aque de Ouany iacentem . . . exceptis molendino de Craquhy et terris ad idem . . . spectantibus .

quequidem terre . . . fuerunt hereditarie Jonete Tulloch vnius filiarum et heredum quondam Thome Tulloch de Bonytone . et quasquidem . . . eadem Joneta . . . in manus nostras . . . resignauit . . . Reddendo . . . ad festa Sancti Andree apostoli et Purificacionis Beate Marie in granarium nostrum apud Abirbrothoc proporcionabiliter quadraginta bollas placabilis farrine auenarum et quadraginta bollas mundi et puri ordei cum mensura fori nunc currentis . et soluendo ad multuram sextumdecimum vas de omni genere bladi quod creuerit in dicta terra preter femen fium proprium et hominum fuorum tantum quod in eadem terra seminare voluerint et preter firmam suam quantum pertinet ad ordium . Idemque magister Dauid et heredes sui prestito fidelitatis sacramento obligantur . . . ad speciale confilium laborem et defensionem abbati et conuentui . . . impendendum . Et heredes . . . magistri Dauid in introitu suo . . . dabunt . . . conuentui in reectorio vnum discum argenteum ponderis vnius marce sterlingorum pro duplicacione firme sue . Preterea . . . magister Dauid et heredes sui licite introducent tam legios homines quam alios simpliciores se ad colendum et inhabitandum dictam dimidietatem terrarum . . . qui legii homines ad voluntatem abbatis . . . pro aliis terris suis colendis et inhabitandis . . . reuocabuntur . Dicti eciam . . . venient ad curiam abbatis ter in anno et sepius si necesse fuerit in qua si amerciati fuerint amerciamentum non excedet quinque solidos exceptis querelis spectantibus ad regalitatem . ac homines in dicta dimidietate terrarum . . . manentes cum iusticiarii camerarii seu balliu tenebunt curiam . . . abbatis . . . de indumentis et loquelis spectantibus ad coronam uel arduis casibus qui magno indigent auxilio ad curiam abbatis . . . premuniti accedere tenebuntur . Preterea non licet predicto . . . dictam dimidietatem . . . alienare alicui . . . fine licencia abbatis . . . Et sciendum est quod si dicta dimidieta . . . per communem guerram regum Scocie et Anglie destrueta fuerit seu deuastata dicta . . . non compellentur ad firmam soluendum nisi quantum per viros fide-

dignos probari poterit quod de fructibus . . . terrarum perceperint . videlicet . quod quociens dicta dimidietas terre equitata fuerit cum dicta communi guerra et destructa tociens per visum fidei signorum fiet illis allocacio . . . in firma sua . Si vero contingat heredes dicti magistri Dauid tenere etatis vel cuiuscunque alterius impotencie existere qua non possint . . . premissa perficere dicta terra . . . erit in . . . tutela abbatis . . . donec . . . poterint inuenire securitatem ad respondendum . . . de firma . . . Apud . . . monasterium . . . ultimo die mensis Februarii anno Domini millesimo quadragecentesimo nonagesimo octauo . . . testibus Waltero Lychtone de Vllishavyn . domino Thoma Ogilvy milite . Alexander Ogylvy filio . . . domini de Ogylvy de Erly . Duncano Lychtone . Patricio Cargil . Andrea Roffy . Johanne Aldstone . domino Archibaldo Fullartone vicario de Athy . et magistro Georgeo Streveling de Brekky notario publico . cum diuersis aliis.

Croftone assedatur Alejandro Orknay.

395 Nos Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . assedamus . . . servitori nostro Alejandro Orknay suis assignatis . . . et suis coadiutoribus dummodo . . . non sunt maioris potestatis quam ipse . . . et per nos admittantur pro terminis decem et nouem annorum . . . terram de ly Croftone cum terra de ly Laythane in Croftone . . . cum decimis garibalibus earundem . Soluendo . . . pro . . . Croftone et garbis decimalibus . . . sexaginta quatuor bollas ordei et farrine mensure fori currentis . et pro ly Laithane viginti sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . cum omnibus oneribus husbandorum . . . Et volumus quod non sint minus quam duo coadiutores seu assignati ad laborandum . . . terras . . . propter huiusmodi onera soluenda . termino vero introitus . . . incipiente in festo Pentecostes datam prefencium

immediate sequente . . . Datum . . . octauo die Aprilis anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

[Affedacio garbarum decimalium dominii de Carmylye] domino eiusdem.

396 Nos Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . affedamus . . . Dauid Strathaquhyn et Jonete sponse sue moderne suisque assignatis . . . dummodo non fint maioris potestatis quam ipse Dauid et quod admittantur per abbatem . . . decimas garbales dominii de Carmyly . . . pro terminis quindecim annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri . . . aduincula immediate sequente exitum terminorum affedacionis Roberti Strathaquhin . . . videlicet anno Domini millesimo quingentesimo secundo . . . Soluendo . . . viginti tres marcas . . . [monete] . . . Scocie . . . ad festa . . . Pasche et Sancti Petri . . . aduincula . . . vel infra viginti dies . . . Et si contingat predictos . . . in soluzione . . . ad terminos et dies . . . deficere licebit nobis . . . de . . . decimis cum pertinenciis disponere . . . Apud monasterium . . . duodecimo mensis Maii anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

Dikmont affedatur cellarario nostro.

397 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affedare . . . cellarario nostro . . . monacho nostri monasterii expresse professo suisque coadiutoribus et subtenentibus . . . villam nostram de Dikmontiflaw . . . pro terminis decem et nouem annorum . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecofes diem date prefencium immediate precedente . Soluendo . . . septem libras sex solidos et octo denarios . . . monete . . . Scocie ad . . . terminos consuetos . . .

et quinque celdras auenarum mensure fori currentis ad terminos foluendi . . . confuetos et viginti quatuor pullos adultos cum rynmart wedir et aliis husbandorum oneribus . . . Preterea . . . reddet . . . annuatim raciocinium de omnibus proficuis vltra predicta onera de dicta nostra villa superuenientibus ut alii officiarii faciunt . . . Et . . . cellarario . . . committimus . . . potestatem ad imponendum et expellendum fuos coadiutores et subtenentes quociens fibi . . . placuerit . . . Apud . . . capitulum duodecimo mensis Junii anno Domini millesimocccc^{mo} nonagesimo nono.

Crofta cellararii et magistri fabrice assedantur Johanni Browne.

398 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedare . . . Johanni Browne et Mariote Colisoun sponse sue . . . croftum cellararie et croftum magistri fabrice pro toto tempore vite eorundem . termino vero introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri . . . aduincula post exitum terminorum . . . reliete Andree Kirk . Henrici Gray . et Elene Kirk . et Ade Paterfoun . et Elizabeth Lychtone . . . Soluendo . . . pro crofto cellararii annuatim cellarario nostro . . . viginti solidos . . . monete . . . Scocie et pro crofto fabrice magistro fabrice . . . trefdecim solidos et quatuor denarios . . . ad duos anni terminos . . . et decimas garbales predicatorumcroftorum annuatim monacho de communi . . . Et si prediicti . . . male persoluentes seu nobis . . . iniuriosi extiterint . . . licebit nobis . . . de . . . croftis ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud . . . capitulum duodecimo die mensis Junii anno Domini millesimocccc^{mo} nonagesimo nono.

Innernes presentatur magister Hugo Douglas decanus Brechinensis.

- 399 . . . Andree . . . episcopo Morauiensi ac suis vicariis generalibus . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad perpetuam vicariam ecclesie parochialis de Innernes . . . vacantem per deceffum . . . magistri Johannis Colifone sive per deceffum . . . magistri Ade Elphynstone vltimi nostri presentati . . . magistrum Hugonem Dowglas decanum Brechinensem vestre . . . paternitati aut vestris vicariis generalibus . . . presentamus . . . Apud . . . monasterium . . . vicefimo die mensis Junii anno Domini millesimo quadringentisimo nonagesimo nono.
 . . . Magister Robertus Dauidstone . . . notarius . . . hanc presentationem sub signo et subscripcione manuali approbavit.

Abirbrothoc . Obligacio magistri Jacobi Douglas vicarii eiusdem.

- 400 Be it kende . . . me maiftir James Dowglas vicar of Abirbrothoc to be bundin ande oblist . . . til . . . Dauid abbot off Abirbrothoc ande . . . convent . . . in lawtay ande service to be done ande kepit to thaim for al the dayis of my lyif be refone off ane certane fee and houshalde giffyn to me by thaim . . . The quhilk fee and houshald I . . . declaris be my conscience I haue nocht be richt of my vicarage . . . And attour I . . . dischargis my faid maiftiris . . . of all fowmys . . . that I clamyt thaim of onto the making of this write . . . At Abirbrothoc the nynt day off the moneth of Julii . . . i^m iii^c nynty and nyne yeris.

Bagraw assedatur Alexandro Annane et Esobelle sue sponse.

401 . . . Pateat . . . nos Dauid . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Alexandro Annane et Esobelle sue sponse . . . et suis aslignatis dummodo non fint maioris status . . . quam ipse . . . et . . . admittantur per nos . . . pro terminis decem et nouem annorum . . . terras ville nostre de Myddilperfyte que vocatur Bagraw cum decimis garbalibus . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecofes datam prefencium immediate fequente . . . Soluendo . . . decem marcas . . . monete . . . Scocie ad duos anni terminos . . . cum omnibus oneribus husbandorum vna cum rynmart et weddyr et duodecim caponibus ac totidem pullis bene pastis . . . Nec licebit predi&ts . . . dictas terras . . . cum decimis . . . alicui . . . assedare fine nostra licencia . . . cota-riis . . . exceptis . Et si . . . male persoluentes vel nobis . . . iniuriosi extiterint . . . licebit nobis . . . de . . . terris cum decimis . . . ad . . . libitum . . . disponere . . . Apud . . . monasterium septimo die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentefimo nonogefimo nono.

Fyvy presentatur dominus Andreas Paniter.

402 . . . Willelmo . . . episcopo Aberdonensi Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam pensionariam duodecim marcarum . . . monete . . . Scocie ecclefie parrochialis de Fyvy vacantem . . . per obitum . . . domini Alexandri Lychtone . . . dominum Andream Paniter presbiterum Sanctiandree diocefis paternitati vestre reuerende presentamus . . . Apud . . . capitulum vicefimo nono mensis Januarii anno Domini m° cccc^{mō} nonogefimo ix°.

Kyrymor presentatur magister Johannes Fleschar.

403 . . . Jacobo . . . Sanctiandree archiepiscopo . . . Scocie primati ac apostolice sedis legato duci Roffie etc. . . . David . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . Ad vicariam perpetuam ecclesie parrochialis de Kyrimor veftre dioceſis cum vacare contigerit per resignacionem . . . Thome Hakkerſtone . . . cauſa permutacionis et non alias cum prepositura ecclesie collegiate de Krechtone . . . magiftrum Johannem Fleschour diſte ecclesie collegiate prepoſitum . . . veftre . . . paternitati . . . prefentamus . . . Apud . . . monaſterium viceſimo quinto die mensis Marcii anno Domini millefimo quingenteſimo.

Innerkethin · Rescriptum a capella regia de terra noſtra in eodem.

404 Jacobus . . . rex Scottorum . . . abbatи . . . de Abirbrothoc . . . et balliuis fuis ſalutem · Quia per inquifitionem de mandato noſtro per balliuos burgi noſtri de Innerkething faſtam et ad capellam noſtram returnatam compertum eft quod quondam Willelmus Meldrum frater auie Willelmi Rankin latoris prefencium . . . obiit . . . faifitus . . . de . . . illa terra anteriori cum orto . . . iacente infra diſtum noſtrum burgum ſupra ly dam inter terram Thome Thomſone ex parte australi . . . et terram olim diſti Thome nunc in manibus Thome Burgane exiſtentem ex parte boriali . . . et quod diſtus . . . eft legitimus . . . heres eiusdem . . . fratriſ auie ſue de diſtis terra et horto . . . et quod eft legitime etatis . et quod de nobis . . . tenentur in capite . vobis precipimus . . . quatinus cum diſtus . . . vobis fecerit pro diſtis terris et orto . . . quod de iure facere tenetur ſibi . . . faifinam carundem . . . haberi faciatis . . . faluo iure cuiuſlibet . . . Tefte meipſo apud Edinburgh decimo ſexto die mensis Aprilis anno regni noſtri duodecimo.